Item, census et obventiones quos solvimus de veteri moneta per medietatem unius anni ante adventum novæ monetæ, cogerunt nos reddere eis novas monetas pro veteri et hoc sub eodem numero.

 CCCXLV.

COMPLAINT OF RYS THE LITTLE, OF ESTRAD TYWY.

Ista sunt gravamina per dominum regem et suos justiciarios illata Reso Parvo de Estrad Tywy.

Primum est, postquam dictus Ris dedit et concessit domino regi castrum suum apud Dynewr post ultimam pacis formam, qui dictus Resus tunc temporis erat in tentilio domini Payn de Gadury, eodem tempore interfecti fuerunt sex nobiles viri domini Ris, de quibus satisfactionem nec justitiam unquam habuit, quod fuit eidem damnum et gravamen.

Item, Johannes Gyffard calumniavit eum Resum super hæreditatem propriam apud Hirurym, quicquid

His men
have been
killed
and his
churches
robbed.
R. f. 245.
A. f. 104.

Resus inquisivit a domino rege legem patriæ suæ aut legem comitatus Kaeruedyn, in quo comitatu antecessores dicti Rys solebant habere leges, quando fierent in unitatem Anglicorum et sub eorum dominiis; quod idem Rys nullas leges habuit, et suam terram prædictam totaliter amisit, vellent ipsum instringere in comitatu Hereford', ubi nunquam antecessores ejus responderunt.

Præterea, in terris præfati Resi talia gravamina fuerunt per Anglicos facta; maxime pertinent ad ecclesiasticos, videlicet, in ecclesia Sancti David, quæ vocatur Laungadawc, fecerunt stabula et meretrices collocaverunt, et omnia bona quæ in ea continebantur, omnino asportaverunt, atque totas domos combusserunt; et in eadem ecclesia juxta aram percusserunt capellanium cum gladio ad caput ejus, et eum reliquerunt semivivum.

Item, in eadem patria ecclesiam Dyngad et ecclesiam Launwrdaſ spoliaverunt et combusserunt, ceterasque ecclesias in partibus illis omnino spoliaverunt calicibus et libris ac omnibus aliis ornamentis et rebus.

 CCCXLVI.

COMPLAINT OF LLEWELLYN AND HOWEL, SONS OF RYS.

Complain
that they
have been
deprived of
their land.
R. f. 245.
A. f. 104.

Gravamina Lewelini filii Ris et Howel ejusdem fratris per dominum regem illata sunt hæc. Postquam in forma pacis inter dominum Henricum, tunc temporis regem Angliæ, et dominum principem apud Rydchwima, tunc præfatus rex concessit et per cartas suas confirmavit præfato principi homagium prædictorum nobilium, ex quo prædicti nobiles fuerunt fideles et constantes cum præfato principe, juxta eorum donationem et cartarum suarum confirmationem. Edwardus nunc

rex Angliæ prædictos nobiles dehereditavit, denegando eisdem omnes leges et consuetudines Walliæ,¹ ita quod non habuerunt terras suas nec per legem nec per gratiam.

CCCXLVII.

COMPLAINT OF THE SONS OF MAREDUD SON OF
OWEYN.

Ista sunt gravamina, damna seu molestiæ per Anglicos illata filiis Maredud filii Oweyn.

Primum est, postquam dominus rex concessit prædictis nobilibus suas proprias hereditates post pacis formam, videlicet Genenglyn et Kreudyn, præfatus vero rex contra suam donationem et pacis formam terris supradictis antedictos nobiles dehereditavit, denegando eisdem omnes leges et consuetudines Walliæ et Angliæ atque comitatus Kæ[rmerdyn].²

Have been
deprived of
their lands
and their
jurisdiction.
R. f. 245.
A. f. 104 b.

Secundum est, quod præfatus rex in suo comitatu de Cardigan per suos justiciarios antedictos nobiles compellit, ut ipsi traderent iudicium super ignobiles ac subditos patriæ, et quod tales homines e converso iudicium super ipsos apponerent, ubi nunquam antecessores eorum ab Anglicis talia sustinuerunt.

Tertium est, quod justiciarii domini regis curiam eorum nobilium abstulerunt, compellendo homines suos proprios coram eis satisfacere, quia de jure coram prædictis nobilibus deberent satisfacere.

Quartum est, quod quoddam naufragium in terris antedictorum nobilium fuit. Qui quidem nobiles bona naufragii receperunt, sicut antecessores eorum fecerunt, et hoc non fuit eis prohibitum per aliquos ex parte regis. Antedictus vero rex contra eorum consuetudinem et legem, occasione illius naufragii eosdem dam-

¹ *denegando Walliæ*] these words are not in R. | of this page are lost by mutilation, and have been supplied from A.

² The ends of the last few lines

navit in octoginta marcis sterlingorum, atque bona quæ in naufragio continebantur omnino asportaverunt.

Quintum est, quod nullus nostrum in comitatu Uffeg' de Cardigan ausus esset venire inter Anglicos propter timorem carceris, et nisi fuisset propter periculum nobilibus metipsis nihil contra honorem domini regis moverent.

Significant vero quod omnes Christiani habent leges et consuetudines in eorum propriis terris; Judæi vero inter Anglicos habent leges; ipsi vero in terris suis et eorum antecessores habuerunt leges immutabiles et consuetudines donec Anglici post ultimam gwerram ab eis leges suas abstulerunt.

CCCXLVIII.

COMPLAINT OF THE MEN OF YSTRADALUY.

Complain
of the ex-
tortions of
Roger de
Clyfford.

R. f. 245 b.
A. f. 104 b.

Memorandum de querelis omnium nobilium virorum de Ystradaluy eisdem latis ac factis per Rogerum de Clyfford et Rogerum Crossil, vicem domini Rogeri de Clyfford gerentem, contra privilegium, justitiam et consuetudinem dictorum virorum de Ystradaluy, ut dicunt et probant.